כל המניעות והמכשולים אינם הרי בטבע ממש - הוא מסיק - אלא טמונים בעמקי תודעתו של האדם ("מניעות המוח" בלשוננו), ומרגע שהספקות הותרו, והתודעה שלמה, הרי שהמאמין עמד בהצלחה בניסיון שהוטל לפתחו. ההתמודדות עם המניעות תהיה מעתה קלה יותר, והדרך אל היעד נפקחת לאורך...

ביום ד', כ"ג בסיון תקפ"ג (12 ביוני 1822), כחמישה חודשים לאחר שיצא למסע הגדול מאוקראינה לארץ ישראל, יצאו ר' נתן וחברו ר' יהודה אליעזר שנלווה אליו, למסע חמורים לילי מצידון דרומה, אל גבולות הארץ המובטחת: "ואז בלילה ישבנו על החמורים והלכנו כל הלילה עד ערך ב' שעות על היום, ובלילה זאת נכנסתי לגבול א"י בוודאי [=כלומר, לגבולות הקדושה הוודאית של ארץ ישראל].

ובאמת גם אני בעצמי לא הייתי יודע בכיורר אם אזכה לזה, כי הייתי עדיין מסופק מאד". את חוויותיו עד שהגיע לאודסה ועלה על האונייה שעתידה להביאו לבסוף לארץ הקודש, כתב ר' נתן "על הספינה", בדרכו מאלכסנדריה לציידון.

וכך פתח את היום (בסוגריים מרובעים הסברים והשלמות שלי):

יום ה', כ"ד בטבת תקפ"ב [=17 בינואר 1822], נסעתי מביתי [שבברסלב] לאומאן. ולא היו עגלות מצויות מחמת קלקול הדרך. והוכרחתי לשכור עגלה רק להייסין [=עיירה סמוכה שבאמצע הדרך]. ותיכף ששכרתי העגלה נעשה רוח סערה גדול עם שלג שקורין זאוורעכע [ביידיש: זאוורעכע, כלומר סופת שלג], והיה לבי חלוק מאד אם לנסוע. וה' יתברך עזרני לנסוע.